

PESQUISA DE MERCADO

PACAJÁ

#PacajáEmCadaLugar

OFICIO Nº 95/2022 – SETOR DE COMPRAS

Pacajá/PA, 31 de janeiro de 2022.

À
EMPRESA: P. L. M. LOPES EIRELI
ENDEREÇO: R. TANCREDO NEVES
BAIRRO: SÃO FRANCISCO
CIDADE DE PACAJÁ
CNPJ: 43.201.296/0001-11

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Presado (a),

Ao cumprimenta-lo (a), vimos pelo presente, solicitar cotação de preços unitários e totais dos itens especificados na planilha em anexo, tendo como **OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM COFFEE BREAKS, COQUETÉIS, LANCHES PRONTOS E ITENS PARA PREPARAÇÃO DE LANCHES QUE SERÃO SERVIDOS EM EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.** Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,



PEDRO HENRIQUE PACHECO
Diretor do Departamento de Compras

Pedro Lucas Mouta
Recebido 31.01.2022



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220131001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: PEDRO HENRIQUE MACHADO COSTA PACHECO

PROPONENTE :

NOME: P. L. M. LOPES EIRELI
ENDEREÇO : R. tanquadro neves n. 49
BAIRRO : sao francisco CIDADE : Pacajá - PA
CNPJ : 43.201.296/0001-11

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 31 de Janeiro de 2022

PEDRO HENRIQUE MACHADO COSTA PACHECO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38481	PÃO CARECA SALGADO 50G					
12383	PÃO DE DOCE - MASSA FINA (50G)		12000,000	UNIDADE	0,700	8400,00
	Especificação : PÃO DE DOCE, MASSA FINA(50G)		12000,000	UNIDADE	0,700	8400,00
14906	SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIOS DIVERSOS		1300,000	CENTO	70,000	91000,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: Salgadinhos fritos com recheio diversos (queijo, presunto, carne e frango)-tamanho pequeno.					
14907	SALGADINHOS ASSADO COM RECHEIOS DIVERSOS		1100,000	CENTO	70,000	77000,00
	Especificação : SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIOS DIVERSOS (QUEIJO, PRESUNTO, CARNE E FRANGO) - TAMANHO PEQUENO.					
14905	BOLO CONFEITADO COM GLACÊ, RECHEIOS DIVERSOS - KL		300,000	QUILO	80,000	24000,00
	Especificação : BOLO CONFEITADO COM GLACÊ, RECHEIOS DIVERSOS - KL.					
12384	BOLO SIMPLES EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSO (CENTO)		350,000	CENTO	250,000	87500,00
	Especificação : BOLO SIMPLES EM PEDAÇOS, DIVERSO SABOR (CENTO)					
12385	TORTA SALGADA EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSOS		400,000	CENTO	300,000	120000,00
	Especificação : TORTA SALGADA EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSOS (CENTO)					
72219	TORTA DE FRANGO COM PÃO DE FORMA		390,000	QUILO	25,000	9750,00
	Especificação : Torta com recheio de frango, contendo cobertura de purê de batata ou maionese.					
72238	COFFE BREAK PARA 50 PESSOAS		330,000	UNIDADE	1125,000	371250,00
	Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados, leite, chá. FRUTAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches, mini pastel, mini empada, mini esfirra, pão de queijo, mini coxinha, mini quibe, mini croquete, canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado, presunto fatiado. PÃES: pão de sal, pão de doce, incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarros.					
72243	COFFE BREAK PARA 100 PESSOAS		220,000	UNIDADE	2250,000	495000,00
	Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados, leite, chá. FRUTAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches, mini pastel, mini empada, mini esfirra, pão de queijo, mini coxinha, mini quibe, mini croquete, canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado, presunto fatiado. PÃES: pão de sal, pão de doce, incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarros.					
72246	COFFE BREAK PARA 150 PESSOAS		170,000	UNIDADE	3375,000	573750,00
	Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados, leite, chá. FRUTAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches, mini pastel, mini empada, mini esfirra, pão de queijo, mini coxinha, mini quibe, mini croquete, canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado, presunto fatiado. PÃES: pão de sal, pão de doce, incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarros.					
72249	COFFE BREAK PARA 200 PESSOAS		120,000	UNIDADE	4500,000	540000,00
	Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados, leite, chá. FRUTAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches, mini pastel, mini empada, mini esfirra, pão de queijo, mini coxinha, mini quibe, mini croquete, canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado, presunto fatiado. PÃES: pão de sal, pão de doce, incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarros.					
					Total :	2406050,00
Condições de pagamento :		mediante contrato				
Prazo de entrega :		mediante contrato				
Validade da proposta :		90 dias				
Valor por extenso :		dois milhões quatrocentos e seis mil e cinquenta reais				



Planilha

Data: 16/02/2022

Pedro Luta Mouta

43.201.296/0001-11
P. L. M. LOPES EIRELI
Rua Tancredo Neves, nº 49
Bairro. São Francisco
CEP: 68.485-000
Pacajá . Pará

OFICIO Nº 94/2022 – SETOR DE COMPRAS

Pacajá/PA, 31 de janeiro de 2022.

À
EMPRESA: E F ANIFICADORA - ME
ENDEREÇO: R. TANCREDO NEVES
BAIRRO: CENTRO
CIDADE DE PACAJÁ
CNPJ: 26.208.722/0001-20

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Presado (a),

Ao cumprimenta-lo (a), vimos pelo presente, solicitar cotação de preços unitários e totais dos itens especificados na planilha em anexo, tendo como **OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM COFFEE BREAKS, COQUETÉIS, LANCHES PRONTOS E ITENS PARA PREPARAÇÃO DE LANCHES QUE SERÃO SERVIDOS EM EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.** Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,



PEDRO HENRIQUE PACHECO
Diretor do Departamento de Compras

Recebido 31-01-2022
Evânuzza Ferreira Costa



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220131001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: PEDRO HENRIQUE MACHADO COSTA PACHECO

PROPONENTE :

NOME: E. F. COSTA PANIFICADORA
ENDEREÇO : R TRANQUEDO NEVES
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Pacajá - PA
CNPJ : 26.208.722/0001-20

O município de Pacajá solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 31 de Janeiro de 2022

PEDRO HENRIQUE MACHADO COSTA PACHECO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38481	PÃO CARECA SALGADO 50G					
12383	PÃO DE DOCE - MASSA FINA (50G)		12000,000	UNIDADE	0,900	10800,00
	Especificação : PÃO DE DOCE, MASSA FINA(50G)		12000,000	UNIDADE	1,000	12000,00
14906	SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIOS DIVERSOS		1300,000	CENTO	150,000	195000,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: Salgadinhos fritos com recheio diversos (queijo, presunto, carne e frango)-tamanho pequeno.					
14907	SALGADINHOS ASSADO COM RECHEIOS DIVERSOS		1100,000	CENTO	150,000	165000,00
	Especificação : SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIOS DIVERSOS (QUEIJO, PRESUNTO, CARNE E FRANGO) - TAMANHO PEQUENO.					
14905	BOLO CONFEITADO COM GLACÊ, RECHEIOS DIVERSOS - KL		300,000	QUILO	120,000	36000,00
	Especificação : BOLO CONFEITADO COM GLACÊ, RECHEIOS DIVERSOS - KL.					
12384	BOLO SIMPLES EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSO (CENTO)		350,000	CENTO	150,000	52500,00
	Especificação : BOLO SIMPLES EM PEDAÇOS, DIVERSO SABOR (CENTO)					
12385	TORTA SALGADA EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSOS		400,000	CENTO	190,000	76000,00
	Especificação : TORTA SALGADA EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSOS (CENTO)					
72219	TORTA DE FRANGO COM PÃO DE FORMA		390,000	QUILO	190,000	74100,00
	Especificação : Torta com recheio de frango, contendo cobertura de purê de batata ou maionese.					
72238	COFFE BREAK PARA 50 PESSOAS		330,000	UNIDADE	2500,000	825000,00
	Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados, leite, chá. FRUITAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches, mini pastel, mini empada, mini esfirra, pão de queijo, mini coxinha, mini quibe, mini croquete, canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado, presunto fatiado. PÃES: pão de sal, pão de doce, incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarra.					
72243	COFFE BREAK PARA 100 PESSOAS		220,000	UNIDADE	3000,000	660000,00
	Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados, leite, chá. FRUITAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches, mini pastel, mini empada, mini esfirra, pão de queijo, mini coxinha, mini quibe, mini croquete, canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado, presunto fatiado. PÃES: pão de sal, pão de doce, incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarra.					
72246	COFFE BREAK PARA 150 PESSOAS		170,000	UNIDADE	6750,000	1147500,00
	Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados, leite, chá. FRUITAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches, mini pastel, mini empada, mini esfirra, pão de queijo, mini coxinha, mini quibe, mini croquete, canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado, presunto fatiado. PÃES: pão de sal, pão de doce, incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarra.					
72249	COFFE BREAK PARA 200 PESSOAS		120,000	UNIDADE	9000,000	1080000,00
	Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados, leite, chá. FRUITAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches, mini pastel, mini empada, mini esfirra, pão de queijo, mini coxinha, mini quibe, mini croquete, canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado, presunto fatiado. PÃES: pão de sal, pão de doce, incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarra.					
					Total :	4333900,00
Condições de pagamento:		mediante contrato				
Prazo de entrega:		mediante contrato				
Validade da proposta:		90 dias				
Valor por extenso:		quatro milhões trezentos e trinta e três mil novecentos reais				



Planilha

Data 16/02/2022

Evonuzza Ferreira Costa
carimbo e assinatura

É.F COSTA PANIFICADORA - ME
CNPJ 26 208 722/0001-20
R. Traquedo Neves, nº 49 - Centro
Cep: 68485 - 000
Pacajá - Pará

OFICIO N° 93/2022 – SETOR DE COMPRAS

Pacajá/PA, 31 de janeiro de 2022.

À
EMPRESA: A ARAUJO MOREIRA EIRELI
ENDEREÇO: AV. JK
BAIRRO: CENTRO
CIDADE DE PACAJÁ
CNPJ: 300.276.432/0001-90

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Presado (a),

Ao cumprimenta-lo (a), vimos pelo presente, solicitar cotação de preços unitários e totais dos itens especificados na planilha em anexo, tendo como **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM COFFEE BREAKS, COQUETÉIS, LANCHES PRONTOS E ITENS PARA PREPARAÇÃO DE LANCHES QUE SERÃO SERVIDOS EM EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.** Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,



PEDRO HENRIQUE PACHECO

Diretor do Departamento de Compras

Recebido em: 31 de janeiro 2022.

Aplicação Amélia Moura.



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220131001

Prefeitura Municipal de Pacajá

RESPONSÁVEL :

NOME: PEDRO HENRIQUE MACHADO COSTA PACHECO

PROPONENTE :

NOME: A ARAUJO MOREIRA EIRELI
ENDEREÇO : AV JUSCELINO KUBISTCHEK Nº 100
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Pacajá - PA
CNPJ : 30.276.432/0001-90

O município de Pacajá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Pacajá.

Pacajá, 31 de Janeiro de 2022

PEDRO HENRIQUE MACHADO COSTA PACHECO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38481	PÃO CARECA SALGADO 50G					
12383	PÃO DE DOCE - MASSA FINA (50G)	doce sabor	12000,000	UNIDADE	0,750	9000,00
	<i>Especificação : PÃO DE DOCE, MASSA FINA(50G)</i>	doce sabor	12000,000	UNIDADE	0,760	9120,00
14906	SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIOS DIVERSOS					
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: Salgadinhos fritos com recheio diversos (queijo, presunto, carne e frango)-tamanho pequeno.</i>	doce sabor	1300,000	CENTO	75,000	97500,00
14907	SALGADINHOS ASSADO COM RECHEIOS DIVERSOS					
	<i>Especificação : SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIOS DIVERSOS (QUEIJO, PRESUNTO, CARNE E FRANGO) - TAMANHO PEQUENO.</i>	doce sabor	1100,000	CENTO	80,000	88000,00
14905	BOLO CONFEITADO COM GLACÊ, RECHEIOS DIVERSOS - KL					
	<i>Especificação : BOLO CONFEIADO COM GLACÊ, RECHEIOS DIVERSOS - KL.</i>	doce sabor	300,000	QUILO	78,000	23400,00
12384	BOLO SIMPLES EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSO (CENTO)					
	<i>Especificação : BOLO SIMPLES EM PEDAÇOS, DIVERSO SABOR (CENTO)</i>	doce sabor	350,000	CENTO	450,000	157500,00
12385	TORTA SALGADA EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSOS					
	<i>Especificação : TORTA SALGADA EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSOS (CENTO)</i>	doce sabor	400,000	CENTO	480,000	192000,00
72219	TORTA DE FRANGO COM PÃO DE FORMA					
	<i>Especificação : Torta com recheio de frango, contendo cobertura de purê de batata ou maionese.</i>	doce sabor	390,000	QUILO	82,500	32175,00
72238	COFFE BREAK PARA 50 PESSOAS					
	<i>Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados; leite; chá. FRUTAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches; mini pastel; mini empada; mini esfirra; pão de queijo; mini coxinha; mini quibe; mini croquete; canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado; presunto fatiado. PÃES: pão de sal; pão de doce; incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarros.</i>	doce sabor	330,000	UNIDADE	1125,000	371250,00
72243	COFFE BREAK PARA 100 PESSOAS					
	<i>Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados; leite; chá. FRUTAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches; mini pastel; mini empada; mini esfirra; pão de queijo; mini coxinha; mini quibe; mini croquete; canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado; presunto fatiado. PÃES: pão de sal; pão de doce; incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarros.</i>	doce sabor	220,000	UNIDADE	2250,000	495000,00
72246	COFFE BREAK PARA 150 PESSOAS					
	<i>Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados; leite; chá. FRUTAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches; mini pastel; mini empada; mini esfirra; pão de queijo; mini coxinha; mini quibe; mini croquete; canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado; presunto fatiado. PÃES: pão de sal; pão de doce; incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarros.</i>	doce sabor	170,000	UNIDADE	3375,000	573750,00
72249	COFFE BREAK PARA 200 PESSOAS					
	<i>Especificação : BEBIDAS: café, sucos variados; leite; chá. FRUTAS: maçã, melão, uva, melancia, banana. COMIDAS: mini sanduíches; mini pastel; mini empada; mini esfirra; pão de queijo; mini coxinha; mini quibe; mini croquete; canudinho com recheio. FRIOS: queijo fatiado; presunto fatiado. PÃES: pão de sal; pão de doce; incluindo o fornecimento de todos os vasilhames, utensílios e acessórios, como louças de boa qualidade, xícaras, pires, vasilhames, bandejas, talheres, pratos, copos e jarros.</i>	doce sabor	120,000	UNIDADE	4500,000	540000,00
					Total :	2598695,00
Condições de pagamento:		mediante contrato com prazo de 30 dias após a entrega				
Prazo de entrega:		mínimo de 24 horas após formalizar pedido				
Validade da proposta:		30 dias				
Valor por extenso:		dois milhões quinhentos e oitenta e oito mil seiscentos e noventa e cinco reais				

Planilha

Data: 08/02/2022

A ARAUJO MOREIRA Assinado de forma digital por A
ARAUJO MOREIRA
EIRELI:302764320001 EIRELI:30276432000190
90 Dados: 2022.02.08 15:24:28 -0300'

carimbo e assinatura

